30. etagiu
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 or.
v. a. sau 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 181.

Brașov, Miercuri 18 (30) August.

1899.

## Cehii și Maghiarii.

Ne aducem aminte, că anul tre-
cut un bărbat de frunte și cu vață
din tabăra guvernului, deputatul Lu-
dovic Lang, fost vicepreședinte al
camerei ungare, publicase sub titlul:
„*Naționalitățile în Ungaria și Austria*”
o broșură, care conținea mulțime de
date